



سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس:

خودروسازان رانت‌خوار هستند

۳/

گزارش «امتیاز» از آیین اختتامیه جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت؛

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هشدار داد؛

نگرانی از موج چهارم انتقال ایدز

وزیر رفاه گفت: موج چهارم انتقال ایدز نگران کننده است.

محمد شریعتمداری در پیامی توییت‌ری به مناسبت روز جهانی مبارزه با ایدز نوشت: موج چهارم انتقال ایدز نگران کننده است. به عزم ملی برای کنترل اچ آی وی نیاز داریم.

وی همچنین تاکید کرد که متعهد به حمایت از فعالان مدنی، همدلی با مبتلایان و مقابله با انگ زنی و نظارت بر اجرای دقیق مسئولیت‌های محوله در چارچوب برنامه استراتژیک ملی اچ آی وی هستیم.



وزیر آموزش و پرورش و معاون امور زنان رئیس جمهور هشدار دادند:

زنک خطر کاهش گفتگو در میان خانواده

دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر مطرح کرد:

۵۵ درصد از طلاق ها ناشی از مواد مخدر



دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه روزانه ۳۰ درصد از موارد ابتلا به بیماری ایدز، ریشه در مواد مخدر دارد، گفت: مواد مخدر، منشا بسیاری از آسیب های اجتماعی محسوب می‌شود که متأسفانه در طول دوران گذشته، مغفول مانده است.

سردار اسکندر مومنی در همایش روز جهانی ایدز اظهار داشت: براساس آمارهای رسمی در کشور، ۵۵ درصد از طلاق ها ناشی از مواد مخدر است. البته در بسیاری از خانواده ها، شاهد طلاق نیستیم، اما در عمل، زوجین از همدیگر جدا هستند و بار سرپرستی خانواده بر دوش همسر و زن است.

وی تصریح کرد: حدود ۷۰ درصد از زندانیان به صورت مستقیم و غیر مستقیم با مواد مخدر مرتبط هستند و از سویی نیز حداقل ۳۰ درصد از موارد ابتلا به ایدز، ریشه در مواد مخدر دارد. البته اگر بخشی از رفتارهای پرخطر جنسی و تن فروشی را نیز ناشی از مواد مخدر بدانیم، سهم آن در ایدز بسیار بیشتر هم می شود.

دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه روزانه ۹ نفر معنادر در کشور جان خود را از دست می دهند، افزود: سالانه بیش از ۳ هزار نفر از معتادان فوت می کنند که متأسفانه اکثر آنها در سنین کار و تولید قرار دارند. بنابراین توجه جدی همراه با استفاده از یافته های علمی به منشا و علت تعیین کننده بسیاری از آسیب ها و ناهنجاری های اجتماعی یعنی اعتیاد، بسیار مهم است.

جانشین سابق فرمانده ناجا تصریح کرد: در دو

دهه گذشته میزان تولید مواد مخدر در افغانستان حدود ۲۰۰ تن بوده اما در حال حاضر به ۱۰ هزار تن رسیده که بیش از ۵۰ برابر افزایش یافته است. افغانستان از نظر اقتصادی در شرایط مناسبی قرار ندارد و علاوه بر عدم دسترسی به آب های آزاد، بسیار ناامن است و توسط قدرت های فرامنطقه ای مورد تجاوز قرار گرفته که در مدت تجاوز، تولید مواد مخدر در این

کشور ۵۰ برابر افزایش یافته است.

سردار مومنی اضافه کرد: یکی از مسیرهای اصلی، راحت و ارزان ترانزیت و البته ورود، قاچاق، توزیع و عرضه مواد مخدر برای افغانستان، ایران بوده است و ایران هم در ۴ دهه گذشته، مبارزه بی امانی برای ورود، قاچاق، توزیع و درمان مواد مخدر داشته و در این راه، ۴ هزار نفر شهید شده و چندین برابر این تعداد، مجروح و معلول شده اند، اما برای کشور هیچ تفاوتی نداشت که مواد مخدر

افغانستان در ایران توزیع شده یا ترانزیت شود و یا این مواد، جوان ایرانی یا غیرایرانی را آلوده کند.

وی توجه به پیشگیری از اعتیاد به ماده مخدر را بسیار مهم و یکی از اولویت های کنونی کشور دانست و گفت: درمان اعتیاد، سخت و پیچیده و مواد مخدر، منشا بسیاری از آسیب های اجتماعی است. بنابراین اولویت اصلی و کلان ما باید پیشگیری باشد که متأسفانه در طول دوران گذشته، مغفول مانده است. البته باید توجه داشته باشیم که کشف مواد مخدر از مرحله تشکیل پرونده تا زندانی شدن فرد، هزینه های بسیاری برای کشور به همراه دارد.

دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر تاکید کرد: همه افراد، خانواده ها، دستگاه ها و نهادهای باید از خودشان ببرسند که سهم هر یک در پیشگیری از اعتیاد چیست؟ مبارزه با اعتیاد، یک امر کاملاً مردمی، اجتماعی و بین بخشی است و هیچ سازمانی نمی تواند به تنهایی و بدون حضور مردم، رسانه ها و گروه های مرجع، موفق باشد.

سردار مومنی در پایان یادآور شد: حدود ۱۱،۷ درصد از تولید ناخالص ملی در کشور صرف مبارزه با مواد مخدر می شود که شامل درمان، مقابله و پیشگیری است و منطق و یافته های علمی و تجربیات بشری نشان می دهد که در کنار اقدامات مقابله ای و درمانی باید به اقدامات پیشگیرانه در حوزه اعتیاد، توجه جدی داشته باشیم.

سردار مومنی در پایان یادآور شد: حدود ۱۱،۷ درصد از تولید ناخالص ملی در کشور صرف مبارزه با مواد مخدر می شود که شامل درمان، مقابله و پیشگیری است و منطق و یافته های علمی و تجربیات بشری نشان می دهد که در کنار اقدامات مقابله ای و درمانی باید به اقدامات پیشگیرانه در حوزه اعتیاد، توجه جدی داشته باشیم.

سردار مومنی در پایان یادآور شد: حدود ۱۱،۷ درصد از تولید ناخالص ملی در کشور صرف مبارزه با مواد مخدر می شود که شامل درمان، مقابله و پیشگیری است و منطق و یافته های علمی و تجربیات بشری نشان می دهد که در کنار اقدامات مقابله ای و درمانی باید به اقدامات پیشگیرانه در حوزه اعتیاد، توجه جدی داشته باشیم.

سردار مومنی در پایان یادآور شد: حدود ۱۱،۷ درصد از تولید ناخالص ملی در کشور صرف مبارزه با مواد مخدر می شود که شامل درمان، مقابله و پیشگیری است و منطق و یافته های علمی و تجربیات بشری نشان می دهد که در کنار اقدامات مقابله ای و درمانی باید به اقدامات پیشگیرانه در حوزه اعتیاد، توجه جدی داشته باشیم.



کاهش تجویزهای غیرضروری در این حوزه انجام داده است. بیان کرد: انجمن دو کار در این زمینه انجام داده که یکی تهیه راهنماهای بالینی و استانداردها بر اساس درخواست وزارت بهداشت و دیگری تهیه فیلم‌های آموزشی کوتاه در زمینه چگونگی برخورد و درمان بیماری‌های مغز و اعصاب است که به زودی منتشر خواهند شد.

برطرف شدن کمبود داروی دپاکین

نریمان صدری، مدیرعامل یک شرکت داروسازی هم در این همایش گفت: در چند ماه اخیر به علت تحریم‌ها و نگرانی‌های ایجاد شده، شاهد انباش گسترده داروی دپاکین توسط مردم بودیم و همچنین به علت برخی مشکلات در تامین اقلام مورد نیاز برای بسته‌بندی، با کمبود این دارو مواجه شدیم که امیدواریم این کمبود مقطعی به زودی برطرف شود. تولید داخل داروی دپاکین چند سالی است که در حال انجام است.

خبر

معاون شهردار تهران :

طرح زوج و فرد سال آینده در تهران حذف می‌شود

معاون شهردار تهران با بیان اینکه سال آینده محدوده زوج و فرد به حلقه دوم طرح ترافیک تبدیل می‌شود، گفت: برنامه‌هایی در این باره داریم.

محسن پورسیدآقایی با بیان اینکه طرح ترافیک امسال در تهران به خوبی اجرا شد و تأثیر مستقیم در کاهش آلودگی و ترافیک داشته است، گفت: مطالعات زیادی انجام داده‌ایم و برنامه‌های جدی در این باره داریم.

وی ادامه داد: سال آینده زوج و فرد نیز تبدیل به حلقه دوم طرح ترافیک می‌شود. پورسیدآقایی همچنین در خصوص آلودگی هوا در تهران گفت: خوشبختانه امسال بارش‌های زیادی داشته‌ایم و در پاییز میزان آلودگی نسبت به سال گذشته کمتر بوده است. معاون شهردار تهران ادامه داد: بدترین حالت در آلودگی هوا متعلق به سه سال پیش بود که حدود ۲۰ روز سکون وارونگی داشتیم. اگر برنامه‌های کاهش آلودگی هوا در تهران اجرا شود دیگر شاخص قرمز نخوابیم داشت و مدارس تعطیل نمی‌شوند. وی به توسعه حمل و نقل عمومی اشاره کرد و گفت:باید حمل و نقل عمومی توسعه یابد که مردم رغبت کنند از این سیستم استفاده کنند و کمتر از خودروی شخصی برای تردد استفاده کنند.

تفاهم‌نامه همکاری بین آموزش و پرورش و معاونت امور زنان امضا شد

اجرای طرح بازگرداندن دختران بازمانده از تحصیل به مدرسه

تفاهم‌نامه همکاری بین وزارت آموزش و پرورش و معاونت امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور امضا شد. تفاهم‌نامه همکاری بین وزارت آموزش و پرورش و معاونت امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور با حضور سیدمحمد بطحایی وزیر آموزش و پرورش و معصومه ابتکار معاون زنان و خانواده رئیس‌جمهور امضا شد. فرحناز مینیایی‌پور مدیرکل امور زنان وزارت آموزش و پرورش در این مراسم اظهار کرد: سال‌هاست که توافق‌نامه بین وزارت آموزش و پرورش و معاونت امور زنان و خانواده منعقد شده است که در سال‌های گذشته سه طرح حمایت شد که هم اکنون جزو طرح‌های دفتر امور زنان است. وی ادامه داد: این ۳ طرح شامل آموزش حقوق به دانش‌آموزان دختر، بهبود وضعیت آموزشی و بهداشتی و بهبود شیوه مهارت‌های ارتباطی دانش‌آموزان با اولیای مدرسه و خانواده است.

رئیس انجمن متخصصان مغز و اعصاب ایران گفت: بر اساس جدیدترین مطالعه اپیدمیولوژیک انجام شده، شیوع بیماری صرع در ایران بین ۲ تا ۳ برابر شیوع این بیماری در کشورهای پیشرفته اروپایی و آمریکای شمالی است.

حسین پاکدامن در سومین همایش علمی مغز و اعصاب افزود: شیوع بیماری صرع در ایران به علت ضربات ناشی از تصادفات رانندگی و همچنین وجود تعداد زیادی مجروح جنگی در ایران بالا است.

وی با بیان اینکه حدود ۳۰ درصد صرع‌ها مقاوم به درمان طبی است، گفت: علت مورد توجه قرار گرفتن بیماری صرع در این همایش اهمیت و شیوع بالای این بیماری در کشور است.

صرع، افسردگی و اختلالات روانپزشکی دو روی یک سکه

رئیس کمیته عصب روانپزشکی انجمن علمی روانپزشکان ایران هم در این همایش گفت: صرع، افسردگی و اختلالات روانپزشکی دو روی یک سکه هستند و هم متخصصان مغز و اعصاب مراجعه می‌کنند به جنبه‌های ذهنی و روانی آنها هم توجه شود و برعکس، بیمارانی که به روانپزشکان مراجعه می‌کنند لازم است به جنبه‌های عملکرد مغز و ساختار و اختلالی که ممکن است داشته باشند هم توجه شود.

وی درباره اینکه چرا روانپزشکان گاهی زیاد دارو تجویز می‌کنند، اظهار